ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ КАРТАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

07.08.2020 года № 673

О внесении изменений
в постановление администрации
Карталинского муниципального
района от  30.07.2020 года № 641

В связи с уточнением результатов обследования состояния посевов сельскохозяйственных культур в сельскохозяйственных предприятиях всех форм собственности,
администрация Карталинского муниципальный район ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Карталинского муниципального района от 30.07.2020 года № 641 «О списании сельскохозяйственных культур в 2020 году» следующие изменения:
1) пункт 1 указанного постановления изложить в новой редакции:
«1. Списать 44094 гектаров посевных площадей, погибших в результате атмосферной и почвенной засухи в 2020 году, согласно приложению.»;
2) приложение к указанному постановлению изложить в новой редакции (прилагается).
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Карталинского муниципального района.
3. Организацию выполнения настоящего постановления возложить на исполняющего обязанности первого заместителя главы Карталинского муниципального района Куличкова А.И.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Карталинского
муниципального района                                                                       А.Г. Вдовин

4

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации
Карталинского муниципального района
от 30.07.2020 года № 641
(в редакции постановления администрации
Карталинского муниципального района
от 07.08.2020 года № 673)

Списание посевов сельскохозяйственных культур
на территории Карталинского муниципального района

	№
п/п
	Наименование
х-ва

	Зерновые культуры
	в том числе
	Кормовые  культуры
	в том
 числе
	Технические культуры
	в том числе
	Однолетние травы
	Всего
	Причина гибели

	пшеница
	ячмень
	овес
	гречиха
	вика
	просо

	Подсолнеч
ник на сенаж

	подсолне
чник
	лен

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17

	1.
	ООО «Варшавское»
	8701
	5960
	2040
	701

	1958
	1958
	0

	10659
	засуха

	2.
	ООО «Нива»
	4005
	3605
	400

	700

	700

	4705
	засуха

	3.
	ООО «ГАМА Урал»
	3730
	2400

	800

	130
	400

	3730
	засуха

	4.
	ООО «Агро-ВВЕК»
	527
	527

	460
	112
	348

	987
	засуха

	5.
	ООО СХП «Крымское»
	530

	300
	230

	530
	засуха

	Итого по хозяйствам
	17493
	12492
	2440
	1801
	230
	130
	400
	1958
	1958
	1160
	112
	1048

	20611
	засуха

	6.
	КХ «Витязь»
	500
	500

	500
	засуха

	7.
	КФХ «Сайгутина Ф.П.»
	1928
	1928

	1928
	засуха

	8.
	КХ «Урал»
	2450
	2000

	450
	510

	510
	2960
	засуха

	9.
	КХ «Шулаева»
	545

	545

	545
	засуха

	10.
	КХ «Буревестник
	975
	975

	975
	засуха

	11.
	ИП Глава К(Ф)Х Абденова Любовь Викторовна
	20

	20

	20
	засуха

	12.
	ИП Глава К(Ф)Х Еловик Александр Михайлович
	150
	100
	50

	150
	засуха

	13.
	ИП Глава К(Ф)Х Иманкулова  Михайловна
	162

	132
	30

	165

	165

	327
	засуха

	14.
	ИП Глава К(Ф)Х Бояркин Эдуард Николаевич
	300
	300

	50

	50

	350
	засуха

	15.
	ИП Глава К(Ф)Х Гревцов Евгений Валерьевич
	70
	70

	70
	засуха

	16.
	ИП Глава К(Ф)Х Леонтьев Евгений Валентинович
	185
	185

	185
	засуха

	17.
	ИП Ермагамбетов Жангельды Орынбасарович
	4300
	1000
	3300

	1200
	200
	1000

	5500
	засуха

	18.
	ИП Черных Анатолий Александрович
	324
	324

	324
	засуха

	19.
	ИП Глава К(Ф)Х Зыков Виктор Юрьевич
	210
	70
	70
	70

	210
	засуха

	20.
	ИП Глава К(Ф)Х Дрюк Александр Михайлович
	100
	100

	100
	засуха

	21.

	22.
	ИП Глава К(Ф)Х Кураков Константин Алексеевич
	700
	700

	700
	засуха

	23.
	ИП Глава К(Ф)Х Абенов Куаныш Аичанович
	300
	150
	150

	60

	60

	360
	засуха

	24.
	ИП Глава К(Ф)Х Абенов Кенжегали Айчанович
	350
	150
	200

	350
	засуха

	25.
	ИП Глава К(Ф)Х Сакбаева Гулбарият Гасановна
	400

	400

	400
	засуха

	26.
	ИП Глава К(Ф)Х Маусумбаев
Едрес Иртаевич
	180
	105
	40
	35

	180
	засуха

	27.
	ИП Глава К(Ф)Х Ануфриенко Борис Валентинович
	150

	150

	150
	засуха

	28.
	ИП Глава К(Ф)Х Безбабный Владимир Анатольевич
	1032
	350
	682

	1032
	засуха

	29.
	ИП Глава К(Ф)Х Шулаева Ксения Александровна
	110

	110

	110
	засуха

	30.
	ИП Глава К(Ф)Х Елибаев Кувандык Даукенович
	300
	150
	100
	50

	300
	засуха

	31.
	ИП Глава К(Ф)Х Петров Алексей Александрович
	93
	93

	93
	засуха

	32.
	ИП  Глава К(Ф)Х Пименов Василий Александрович
	150

	150

	150
	засуха

	33.
	ИП Глава К(Ф)Х Рахмудинова Татьяна Михайловна
	590
	590

	100

	100

	690
	засуха

	34.
	ИП Глава К(Ф)Х Галеев Минор Маликович
	400
	400

	400
	засуха

	35.
	ИП Глава К(Ф)Х Николаев Василий Васильевич
	318
	318

	318
	засуха

	36.
	ИП Глава К(Ф)Х Раджабов Садриддин Дилоевич
	2000
	2000

	2000
	засуха

	37.
	ИП Глава К(Ф)Х Паршуков Алексей Николаевич
	460
	300
	160

	230

	230

	690
	засуха

	38.
	ИП Глава К(Ф)Х Неменков Виктор  Борисович
	60

	60

	60
	засуха

	39.
	ИП глава К(Ф)Х  Глазунов Евгений Валентинович
	306
	306

	306
	засуха

	40.
	ИП Муканова Камшат Тилегеновна
	500
	400
	100

	500
	засуха

	41.
	ИП глава К(Ф)Х Муканов Кайрат Аймагамбетович
	550
	250
	300

	550
	засуха

	Итого по КФХ
	21168
	13814
	6319
	585
	0
	0
	450
	510
	0
	1805
	200
	1605
	510
	23483

	Итого по району
	38661
	26306
	8759
	2386
	230
	130
	850
	2468
	1958
	2965
	312
	2653
	510
	44094